
Česká školní inspekce

Jihočeský inspektorát

INSPEKČNÍ ZPRÁVA

Mateřská škola Hospříz 31

Hospříz 31, 377 01 Jindřichův Hradec

Identifikátor: 600 059 626

Termín konání inspekce: 22. březen 2007

Čj. ČŠI 202/07-07
Signatura bg3aa103



- 2 -

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Mateřská škola je příspěvkovou organizací zřízenou na dobu neurčitou. Její součástí je školní 
jídelna. Zřizovatelem je Obec Hospříz. Kapacita školy je stanovena na 20 dětí, kapacita školní 
jídelny je 22 jídel. V letošním roce bylo přijato 15 dětí ze čtyř obcí. Provozní doba školy je od 
7 do 16 hodin.  
Adresa zřizovatele: Obecní úřad Hospříz č. 28, 377 01  Jindřichův Hradec.

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů.

Cíle inspekční činnosti:
1. Ověřování údajů v zápise do školského rejstříku, posouzení kapacity školy a údajů ve 

výkazech o mateřské škole 
2. Hodnocení řízení a práce ředitelky školy
3. Zjištění a hodnocení informací o podmínkách školy ve vztahu k účinné podpoře rozvoje 

osobnosti dětí a výchovy ke zdraví 
4. Zjišťování informací o možnosti výuky cizího jazyka (tyto informace budou souhrnně 

zpracovány na celostátní úrovni)

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

Škola předložila platné dokumenty dokládající zřízení školy a její zařazení do rejstříku škol. 
Údaje zde uvedené jsou úplné a pravdivé. Údaje uvedené ve Výkazu o mateřské škole S 1-01 
podle stavu k 30.9.2006 a údaje dle Výkazu o ředitelství škol R 13-01 podle stavu k 30.9.2006 
odpovídají skutečnosti. Kapacita školy je dodržena.
Veškeré činnosti v mateřské škole a ve školní jídelně zajišťují pouze tři pracovnice. Ředitelka 
má odpovídající kvalifikaci, vede většinu vzdělávacích aktivit. Obě provozní pracovnice jsou 
zaměstnány na část úvazku jako nekvalifikované učitelky. Celý provoz je zajištěn velmi 
úsporně, až na hranici únosnosti. Tyto podmínky jsou rizikem pro rozvoj školy, inovace 
a zejména pro další vzdělávání pedagogů. Škola věnuje malou pozornost spolupráci s rodiči 
a prezentaci své práce na veřejnosti.
Školní vzdělávací program je stanoven pro školní rok 2006-2007. Obsahuje rovněž analýzu 
uplynulého vývoje a stanovuje dlouhodobé cíle. Deklaruje vzdělávání přirozenou cestou 
prostřednictvím prožitku a praktických zkušeností. Mezi hlavní cíle patří individuální rozvoj 
každého dítěte a výchova ke zdravému životnímu stylu. Konkrétní nabídka je připravena ve 
formě integrovaných bloků. Vzdělávání doplňují některé kulturní akce, vycházky do přírody, 
příležitostné návštěvy Jindřichova Hradce. Celkově odpovídá Rámcovému programu pro 
předškolní vzdělávání. 
Mateřská škola sídlí v samostatné budově obklopené zahradou. Základní vybavení školy je 
letité a jen nepatrně se obměňuje. Nové jsou dětské stoly ve dvou výškách, zatím k nim 
chybějí odpovídající židle. Hraček, pomůcek a různých výtvarných materiálů je dostatek, děti 
s nimi zacházejí zručně a šetrně. Všechny prostory jsou čisté a bezpečné. Potřebná je však 



- 3 -

celková modernizace (podlahové krytiny, hygienické zařízení, nátěry dveří). Nově byly 
pořízeny dřevěné sestavy do školní zahrady. Věcné podmínky předškolního vzdělávání 
umožňují realizaci vzdělávacího programu. Pro řídící a administrativní práci ředitelky není 
k dispozici žádná kancelářská technika. Partnerské vztahy školy s dalšími subjekty jsou 
minimální.
Organizace vzdělávání respektuje střídání aktivit a zdravotní doporučení pro děti 
předškolního věku. Denně je zařazeno zdravotně preventivní cvičení. Učitelky činnosti 
diferencují podle věku dětí. Sledované činnosti byly přiměřené, vycházely z aktuálního dění.
Učitelka dbala na rozvoj motoriky a komunikativních dovedností, podporovala děti 
v samostatném projevu. Ačkoliv zde není žádný hudební nástroj, děti dobře zpívají a znají 
mnoho písní a lidových tanců. Všechny správně drží tužku, soustředěně pracují a mají dobré 
předpoklady pro vzdělávání v základní škole. Nedostatkem je však úroveň stolování, děti 
nemají zvládnuté používání příborů. 
Škola dbá na bezpečnost a ochranu zdraví dětí, v uplynulém roce nedošlo k žádnému úrazu. 
Dobře funguje pitný režim, při stravování jsou respektovány individuální potřeby dětí.
Údaje uvedené v rejstříku škol a školských zařízení jsou úplné a správné.
Změnu vyžadují některé oblasti řízení školy, podmínky předškolního vzdělávání jsou 
podprůměrné.

Hodnotící stupnice 

příklad dobré praxe standardní stav rizikový stav

vynikající, příkladné funkční, běžný stav
podprůměrný stav,
vyžaduje změnu

DOKLADY,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Zřizovací listina příspěvkové organizace obce vydaná Obcí Hospříz dne 4.9.2002 bez 
čísla jednacího s účinností od 1.1.2003 včetně dodatku ze dne 16.3.2005

2. Rozhodnutí ve věci zápisu změny v údajích o právnické osobě Mateřská škola Hospříz 
31, vydané Krajským úřadem Jihočeského kraje dne 19.5.2006, číslo jednací KUJCK 
14070/2006 OSMT/2

3. Usnesení Krajského soudu v Českých Budějovicích o návrhu na zápis příspěvkové 
organizace Mateřská škola Hospříz ze dne 11.2.2003 s č. j.: F 1461/2003

4. Výkaz o mateřské škole S 1-01 podle stavu k 30.9.2006
5. Výkaz o ředitelství škol R 13-01 podle stavu k 30.9.2006
6. Výkaz o činnosti zařízení školního stravování Z 17-01 podle stavu k 31.10.2006
7. Výkaz o úrazovosti dětí a mládeže ve školách a školských zařízeních R 36-01 za 

školní rok 2005/2006
8. Evidence dětí dle školní matriky
9. Pracovní náplně zaměstnanců s osobními čísly 3308 a 14900
10. Pracovní smlouvy na souběžný pracovní poměr zaměstnanců s osobními čísly 3308 a 

14900
11. Školní vzdělávací program pro  školní rok 2006-2007
12. Přehled výchovné práce ve školním roce 2006-2007



- 4 -

ZÁVĚR

Údaje uvedené v rejstříku škol a školských zařízení jsou úplné a pravdivé.
Škola dbá na bezpečnost a ochranu zdraví dětí. Předškolní vzdělávání směřuje k rozvoji 
dovedností potřebných pro vzdělávání v základní škole. Školní vzdělávací program je dobrý, 
soudobý dokument, v praxi se však uplatňuje jen částečně.

Zřejmá rizika:
 Podhodnocené personální zajištění, chybí další vzdělávání pedagogů.
 Vzdělávací činnost setrvává na tradičních přístupech, velmi málo se uplatňují nové 

formy práce.
 Dětský nábytek neodpovídá vzrůstu dětí.
 Škola nemá partnerské vazby s rodiči ani s dalšími subjekty.

V Českých Budějovicích 5. dubna 2007
razítko

Složení inspekčního týmu 

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Daniela Petrová ......................................

Členové týmu Marie Jozová ......................................

Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů, může ředitelka
školy podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po 
jejím převzetí na adresu pracoviště, tj. Česká školní inspekce, Dukelská 23, P.O.Box 37, 
370 21 České Budějovice. Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI 
k jejich obsahu zasílá ČŠI zřizovateli a školské radě. Inspekční zpráva včetně 
připomínek je veřejná. 

Stvrzuji svým podpisem, že jsem byla seznámena s obsahem inspekční zprávy a že jsem 
převzala její originál.

V Hospřízi dne 16.4.2007
razítko

Titul, jméno a příjmení Podpis

Ludmila Jeřelová ......................................
ředitel nebo jiná osoba oprávněná 
jednat za školu/školské zařízení



- 5 -

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
podacího deníku  ČŠI

                     Zřizovatel: OÚ Hospříz 30.4.2007 ČŠI 202/07-07

Připomínky ředitele(ky) školy

Datum Čj. podacího deníku ČŠI Text
Připomínky nebyly podány.




